
1/2 
 

 

Protokół nr 3/2019 
posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
z dnia 20 marca 2019 r.  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Julian Osiecki otworzył 
posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji witając Członków Komisji, oraz gości. 
Na posiedzenie przybyli wszyscy członkowie Komisji oraz posiadało ono niezbędne quorum. 

 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

a. petycji w sprawie zbrodni komunistycznych popełnionych na polskich kombatantach. 

4. Sprawy różne. 
5. Przyjęcie protokołu nr 2/2019 posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji z 13 lutego 

2019 r. 
6. Zakończenie posiedzenia. 
Porządek obrad uzyskał akceptację zebranych. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  
 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

a. petycji w sprawie zbrodni komunistycznych popełnionych na polskich kombatantach. 

Przewodniczący Komisji przedstawił informację o złożonej petycji, następnie udzielił głosu 
uczestnikom posiedzenia.  
 
Najważniejsze informacje i argumenty podane przez uczestników dyskusji dotyczącej punktu 
porządku obrad dotyczyły: 
 
 W dniu 20 lutego 2019 r. wpłynęła do Sejmiku Województwa petycja zbrodni 

komunistycznych popełnionych na polskich kombatantach.  
 
 Każdy obywatel ma prawo skierować petycję do władz województwa, niezależnie od 

jej zawartości merytorycznej. 
 
 Petycja podobnej treści została skierowana przez autora także do Województwa 

Lubelskiego, gdzie tamtejszy  Sejmik podjął uchwałę o przekazaniu sprawy do Instytutu 
Pamięci Narodowej według właściwości.  

 
 W petycji autor przedstawił przypuszczenia w szczególności, co do zaginionych  

i nieodnalezionych miejsc pochówku polskich kombatantów.  
 
 Zgodnie z ustawą o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 

przesyła ją do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot wnoszący petycję.  
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Komisji opiniującej petycję 
(rekomendującej przekazanie petycji według właściwości do Instytutu Pamięci Narodowej oraz 
podjęcie w tym celu uchwały przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego).  
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 
4. Sprawy różne. 
 
W tym punkcie zebrani nie zgłosili propozycji zagadnień pod obrady Komisji. 

 
5. Przyjęcie protokołu nr 2/2019 posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji z 13 lutego 
2019 r. 
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Za przyjęciem protokołu głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
6. Zakończenie posiedzenia. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym  oraz 
zamknął posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 20 marca 2019 roku. 
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